
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О присвоении категории по специальностям: «акушерство и 
гинекология», «педиатрия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 408 
от 14.08.2023 г.),

« 14 » августа 2023 г. № 599 - К/А

г. Махачкала

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ПЕДИАТРИЯ»

1 Абасов Абас Магомедович Присвоить первую категорию по
Врач-педиатр УБ с.Маали ГБУ РД специальности «Педиатрия»
«Гергебильская центральная 
районная больница»

2 Абдулсаламова Зулайпат 
Абдулмуминовна 
Врач-педиатр детского отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

3 Абдурахманова Фатима 
Амирхановна
Врач-педиатр ДП №4 ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Педиатрия»



4 Алиева Патимат Магомедовна 
Заведующая грудным отделением 
ГБУ РД «Детская городская 
клиническая больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

5 Г амзатова Раисат Серажудиновна 
Врач-педиатр ДДО ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

6 Гусейнова Раисат Исмаиловна 
Врач-педиатр ДДО ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

7 Калантарова Зайнаб Магомедовна 
Врач-педиатр ГБУ РД «Детская 
поликлиника №5» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

8 Магомедова Каримат 
Магомедхановна 
Заведующая детским отделением 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

9 Магомедова Эльмира Магомедовна 
Врач-педиатр детского отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Педиатрия»

10 Мамедова Алайи Минадбековна 
Врач-педиатр ДДО ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»

11 Махмудова Амина Элгайтаровна 
Врач-педиатр ГБУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Педиатрия»

12 Микаилова Венера Мамедовна 
Заведующая педиатрическим 
отделением ДП ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Педиатрия»



13 Мусаева Чамарсак Исадибировна Присвоить первую категорию по 
Врач-педиатр ДП №4 ГБУ РД специальности «Педиатрия»
«Городская клиническая больница»

«ДЕТСКАЯ ЭНДОКРИНОЛОГИЯ»

Гаджиева Мадина Магомедовна 
Врач детский эндокринолог 
Детского консультативно­
диагностического отделения ГБУ 
РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Детская 
эндокринология»

«АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ»

Г аджибагомедова Лейла 
Ибадулаевна
Врач-акушер-гинеколог ЖК №4 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им. Р.А. 
Каримова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Г аджиева Зумрут Г аджиевна 
Врач-акушер-гинеколог УБ 
с.Чиркей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Г аджиева Марина Юнусовна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Рутульская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство
и гинекология»

Гамзаев Абдуллах Курбанович 
Заведующий гинекологического 
отделения ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Гасанова Аминат Бекмурзаевна 
Врач-акушер-гинеколог ЖК №4 
ГБУ РД «Махачкалинский

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство
и гинекология»



родильный дом №2 им. Р.А. 
Каримова»

6 Замахшариева Заира Омаркадиевна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А. Каримова»

7 Зубаирова Найда Руслановна 
Врач-акушер-гинеколог ЖК №2 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом № 1»

8 Ирзаева Севиль Вагифовна 
Врач-акушер-гинеколог ЖК №2 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №1»

9 Кафарова Динара Абасовна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А. Каримова»

10 Магомедова Эльмира Маммаевна 
Врач-акушер-гинеколог ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

11 Мусаева Гульшан Бабаевна 
Врач-акушер-гинеколог отделения 
патологии беременности ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

12 Разаханова Гульнара Наримановна 
Врач-акушер-гинеколог Центра 
планирования и репродукции ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерство и 
гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерство 
и гинекология»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« 15 » августа 2023 г. № 600 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «бактериология», 
«вирусология», «фтизиатрия», «эпидемиология», «инфекционные 

болезни», «судебно-медицинская экспертиза», «патологическая 
анатомия», «психиатрия», «психиатрия-наркология»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 409 
от 15.08.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ПСИХИАТРИЯ»

1 Магомедова Руайна Пайзулаевна Присвоить первую категорию по 
Врач-психиатр ГБУ РД специальности «Психиатрия»
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

2 Саидова Аида Мирземагомедовна Присвоить высшую категорию 
Врач-психиатр пограничного по специальности «Психиатрия»
отделения ГКУ РД 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья 
детей и подростков»



3 Сайдуллаева Аминат Алиевна Присвоить высшую категорию
Врач-психиатр ГБУ РД по специальности «Психиатрия»
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

«СУДЕБНО-ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА»

1 Темирбулатова Зимфира Присвоить высшую категорию
Гусейновна по специальности «Судебно-
Врач-психиатр эксперт ГБУ РД психиатрическая экспертиза»
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

1 Алексашева Юлия Романовна 
Врач-психиатр-нарколог ГБУ 
«Республиканский 
наркологический диспансер»

2 Сагидова Раисат Саидовна 
Врач-психиатр-нарколог ГБУ РД 
«Республиканский 
наркологический диспансер»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Психиатрия 
наркология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Психиатрия 
наркология»

«ПСИХИАТРИЯ-НАРКОЛОГИЯ»

РД

«ЭПИДЕМИОЛОГИЯ»

1 Агатаев Магомед Ханович Присвоить первую категорию по
Заведующий эпидемиологическим специальности «Эпидемиология» 
отделом ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им.
Магомедова М.Х.»



2 Салаватова Аида Юсуповна
Врач-эпидемиолог ОКЭ ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Эпидемиология»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Исакова Тамара Магомедовна 
Врач-бактериолог ГБУ РД 
«Кизлярская центральная районная 
больница»

2 Шахмарданов Амахан Ризаханович 
Врач-бактериолог ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

«ФТИЗИАТРИЯ»

1 Газиева Патимат Магомедовна Присвоить высшую категорию
Врач-фтизиатр ГБУ РД по специальности «Фтизиатрия»
«Цумадинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Бактериология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Бактериология»

2 Магомедова Раисат Насрудиновна Присвоить высшую категорию 
Врач-фтизиатр участковый ГБУ РД по специальности «Фтизиатрия» 
«Кизилюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

«ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ»

1 Магомедова Аминат Магомедовна Присвоить высшую категорию 
Врач-инфекционист ГБУ РД по специальности
«Сергокалинская центральная «Инфекционные болезни»
районная больница»



2 Эфендиева Светлана Мирзеевна Присвоить высшую категорию
Врач-инфекционист по специальности
инфекционного отделения ГБУ РД «Инфекционные болезни» 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О присвоении категории по специальностям: «клиническая 
лабораторная диагностика», «рентгенология», «ультразвуковая 

диагностика», «функциональная диагностика», «мануальная терапия»,
«физиотерапия и ЛФК»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 410 
от 16.08.2023 г.),

« 16 » августа 2023 г. № 607 - К/А

г. Махачкала

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Ахмедов Иса Абдурзакович Присвоить высшую категорию
Врач-рентгенолог ГБУ РД по специальности
«Магарамкентская центральная «Рентгенология»
районная больница»

2 Якубов Асхаб Алиевич
Врач-рентгенолог ХМДЦ ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»



«УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Г азимагомедова Сапият 
Абдурашидовна
Врач ультразвуковой диагностики 
отделения ультразвуковой 
диагностики ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

2 Кулдуева Заира Магомедовна 
Врач ультразвуковой диагностики 
ГБУ РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

«ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТИВНАЯ МЕДИЦИНА»

1 Аварханова Айшат Гимбатовна Присвоить высшую категорию
Врач по спортивной медицине ГБУ по специальности «Лечебная 
РД «Республиканский центр физкультура т спортивная
общественного здоровья и медицина»
медицинской профилактики»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Асхабова Саида Нурмагомедовна Присвоить первую категорию по
Врач функциональной диагностики специальности «Функциональная 
ГБУ РД «Кизилюртовская диагностика»
центральная районная больница»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

1 Дибирова Сидрат Присвоить высшую категорию
Ибрагимгаджиевна по специальности

«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Ультразвуковая диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Ультразвуковая 
диагностика»



Заведующая отделением 
восстановительной терапии и 
реабилитации Поликлиники ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

2 Садуллаева Имара Кургулиевна 
Заведующая
физиотерапевтическим кабинетом 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

«БИОЛОГ »

1 Анаева Аминат Рабазановна Присвоить высшую категорию
Биолог ГБУ РД «Кайтагская по специальности «Биолог»
центральная районная больница»

2 Газимагомедова Патимат Присвоить высшую категорию
Ильясовна по специальности «Биолог»
Биолог ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

3 Курбанова Пайтма Курбановна Присвоить первую категорию по 
Биолог ГБУ РД «Республиканская специальности «Биолог» 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

4 Курбанова Эльвина Магомедовна Присвоить высшую категорию 
Биолог ГБУ РД «Агульская по специальности «Биолог»
центральная районная больница»

5 Османова Вазипат Шамсутдиновна Присвоить первую категорию по 
Биолог ГБУ РД «Республиканская специальности «Биолог» 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»



«КЛИНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Ашимова Нурияхан Шугаибовна 
Врач КЛД ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья 
детей и подростков»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Клиническая 
лабораторная диагностика»

Министр ' Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 17 » августа 2023 г. № 615 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «детская онкология», 
«детская урология-андрология», «детская хирургия», 

«колопроктология», «нейрохирургия», «пластическая хирургия», 
«оториноларингология», «офтальмология», «онкология», 

«трансфузиология», «сердечно-сосудистая хирургия», «торакальная 
хирургия», «травматология и ортопедия», «урология», «хирургия», 

«челюстно-лицевая хирургия», «эндоскопия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол №411 
от 17.08.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ОФТАЛЬМОЛОГИЯ»

1 Абдулхаликова Асият Нухбеговна 
Врач-офтальмолог 4 отд. ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница им. 
Х.О. Булача»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

2 Атрачева Патимат Касимовна 
Врач-офтальмолог Поликлиники
ФГКУ «412ВГ»МО РФ

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»



3 Гаджиева Айшат Ибрагимовна 
Врач-офтальмолог 4 отд. ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница им. 
Х.О. Булача»

4 Г аджиева Минаханум Аскеровна 
Врач-офтальмолог ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

5 Гусейнов Амир Эфендиевич 
Врач-офтальмолог ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница им. 
Х.О. Булача»

6 Мутагирова Марьям Арслановна 
Врач-офтальмолог ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница им. 
Х.О. Булача»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Офтальмология»

«УРОЛОГИЯ»

1 Исмаилов Абдул Абакарович 
Заместитель главного врача по 
ОМР ГБУ РД «Республиканский 
урологический центр»

2 Усманов Марат Усманович 
Заместитель главного врача по 
лечебной части ГБУ РД 
«Республиканский урологический 
центр»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Урология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Урология»

«ТРАВМАТОЛОГИЯ И ОРТОПЕДИЯ»

1 Ахмедов Надир Исаевич Присвоить первую категорию по
специальности «Травматология и 
ортопедия»



Врач-травматолог-ортопед ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

2 Губулов Юсуп Махмудович Присвоить высшую категорию по
Заместитель главного врача по специальности «Травматология и 
лечебной работе ГБУ РД ортопедия»
«Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им.
Н.Ц. Цахаева»

«ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ»

1 Асмалова Аминат Магомедовна 
Врач-оториноларинголог ЛОР 
отделения ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

2 Султанмурадов Султанмурад 
Омарович
Заведующий ЛОР отделения ГБУ 
РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по
специальности
«Оториноларингология»

Присвоить первую категорию по
специальности
«Оториноларингология»

«ЭНДОСКОПИЯ»

1 Аскерова Расима Керимовна 
Врач-эндоскопист ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

2 Магомедова Патимат 
Магомедалиевна 
Врач-эндоскопист ГБУ РД 
«Унцукульская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эндоскопия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Эндоскопия»



«ХИРУРГИЯ»

1 Абдулаев Эльдар Магомедович 
Врач-хирург отделения сочетанной 
патологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Хирургия»

2 Абдулжалилов Ахмед Магомедович Присвоить высшую категорию 
Врач-хирург хирургического по специальности «Хирургия»
отделения № 1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

3 Гаджиев Камиль Идрисович
Врач-хирург отделения хирургии и 
онкологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Хирургия»

4 Магомедов Магомед 
Зубайругаджиевич 
Врач-хирург отделения общей 
хирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Хирургия»

5 Раджабов Омарасхаб 
Г аджимагомедович 
Заведующий хирургического 
отделения ГБУ РД «Тляратинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Хирургия»

6 Рамазанов Расим Рагимович
Врач-хирург ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Хирургия»

1инистр Т.В. Беляе]Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 2 1  » августа 2023 г. № 629 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «Организация 
здравоохранения и общественное здоровье»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 412 
от 21.08.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ОБЩЕСТВЕННОЕ ЗДОРОВЬЕ»

1 Абакаров СупиятСайпудинович Присвоить высшую категорию 
Главный врач ГБУ РД «Детская по специальности «Организация
городская клиническая больница» здравоохранения и

общественное здоровье»

2 Абдулагаджиева Оксана Саидовна Присвоить высшую категорию
Г лавный врач ГБУ РД «Детская 
поликлиника №1» г.Махачкала

3 Алиев Магомед Гасанул-
Басриевич
Г лавный врач ГБУ Р Д 
«Поликлиника №7» г.Махачкала

по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»



4 Асанова Забия Рустемовна 
Заведующая организационно- 
методическим отделом ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

5 Гаджиева Земфира Шихсефиевна 
Главный врач ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

6 Гасанов Пахрудин Ибрагимович 
Главный врач ГБУ РД 
«Буйнакская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

7 Измайлов Рафаэль Суфьянович 
Врач-методист организационно- 
методического отдела ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

8 Магомедова Асият Ахвердиловна 
Заместитель главного врача по 
ОМР ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

9 Магомедова Маржанат Г асановна 
Врач-статистик ГКУ РД 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья 
детей и подростков»

10 Малдаев Джабир Омариевич 
Заместитель главного врача ГБУ 
РД «Поликлиника №7» 
г.Махачкала

11 Платов Нияз Надинбекович 
Заместитель главного врача по 
амбулаторно-поликлинической 
службе ГБУ РД «Хивская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»



12 Рашидов Курбанмагомед 
Сулейманович
Заведующий ВА п.Н.Кяхулай ГБУ 
РД «Поликлиника №2» 
г.Махачкала

13 Сулейманов Шамиль 
Магомедзагидович
Главный врач ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

14 Чатуева Ольга Викторовна 
Заведующая организационно- 
методическим кабинетом ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

15 Шапилов Ильяс Магомедович 
Заместитель главного врача по 
лечебной работе ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

16 Шуайбова Кавсарат Исаковна 
Заместитель главного врача по 
ОМР ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
здравоохранения и 
общественное здоровье»

«ГИГИЕНИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ»

1 Алиева Элеонора Цахаевна Присвоить высшую категорию
Заместитель главного врача ГБУ по специальности 
РД «Республиканский центр «Гигиеническое воспитание»
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О присвоении категории по специальностям: «стоматология», 
«ортодонтия», «стоматология детская», «стоматология», «общей 

практики», «стоматология ортопедическая», «стоматология 
терапевтическая», «стоматология хирургическая», «стоматология

профилактическая»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 413 
от 22.08.2023 г.),

« 22 » августа 2023 г. № 632 - К/А

г. Махачкала

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ОРТОДОНТИЯ»

1 Мусаев Магомед Увайсович 
Врач-ортодонт ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Ортодонтия»

«СТОМАТОЛОГИЯ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ»

1 Рашидов Низами 
Абдурахманович

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Стоматология 
общей практики»



I I II

Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

«СТОМАТОЛОГИЯ ТЕРАПЕВТИЧЕСКАЯ»

1 Магомедов Камил Караханович 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Курахская центральная 
районная больница»

2 Мамаев Рашид Патахович 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Городская клиническая 
больница»

3 Мурадов Ахмед Гасанович 
Врач-стоматолог-терапевт ГБУ 
РД «Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

4 Нурмагомедова Гури 
Бадрудиновна 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

5 Османов Шамсудин 
Мавлудинович 
Врач-стоматолог ГБУ РД 
«Курахская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Стоматология 
терапевтическая»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 23 » августа 2023 г. № 637 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «аллергология- 
иммунология», «гастроэнтерология», «гематология», «генетика», 

«гериатрия», «диабетология», «диетология», «кардиология», 
«нефрология», «общая врачебная практика», «пульмонология», 

«ревматология», «терапия», «эндокринология», «дерматовенерология»,
«неврология»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 414 
от 23.08.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«НЕВРОЛОГИЯ»

1 Ахметилова Мадина Абакаровна Присвоить первую категорию по 
Врач-невролог ГБУ РД специальности «Неврология»
«Поликлиника №2» г. Махачкала

2 Гасанбекова Зарема Магомедовна Присвоить высшую категорию
Врач-невролог Поликлиника №1 по специальности «Неврология» 
ГБУ РД «Городская клиническая 
больница»

3 Курбанова Аминат Хизбулаевна Присвоить высшую категорию
по специальности «Неврология»



I I

Руководитель эпилептического 
центра РКП ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

4 Устаев Джабраил Юнусович 
Врач-невролог ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Неврология»

5 Шахбанова Карина Магомедовна 
Врач-невролог отделения ОНМК 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Неврология»

6 Эсмухамбетова Айшат 
Явгайтаровна
Врач-невролог ГБУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Неврология»

«КАРДИОЛОГИЯ»

1 Абдуллаев Алигаджи Абдуллаевич 
Врач-кардиолог кардиологического 
отделения ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Кардиология»

помощи»

2 Аликберова Заира Латифовна 
Заведующая отделения 
кардиологии №2 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить первую категорию пс 
специальности «Кардиология»

3 Асадулаева Гульсара Ханмирзаевна Присвоить высшую категорию 
Заведующая диспансерным по специальности
отделением ГБУ РД 
«Республиканский 
кардиологический диспансер»

«Кардиология»



I

4 Гаджиева Заира Гаджиевна 
Врач-кардиолог отделения 
кардиологии №2 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Кардиология»

5 Г аджиева Лайла Хидириевна 
Врач-кардиолог ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Кардиология»

6 Джанбекова Зюльмира 
Багаутдиновна 
Врач-кардиолог отделения 
кардиологии ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Кардиология»

7 Магомедова Саидат Алиевна 
Врач-кардиолог ГБУ РД 
«Поликлиника №6» г.Махачкала

Присвоить первую категорию по 
специальности «Кардиология»

8 Татарханова Халимат Г аджиявовна 
Врач-кардиолог инфарктного 
отделения ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Кардиология»

«ГЕРИАТРИЯ»

1 Газиева У муку сум 
Г азимагомедовна 
Врач-гериатр отделения гериатрии 
№2 ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Присвоить первую категорию пс 
специальности «Гериатрия»

2 Чунчиева Барият Курбановна
Заведующая отделением гериатрии 
№2 ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Присвоить первую категорию п( 
специальности «Гериатрия»

«ГЕМАТОЛОГИЯ»



1 Темирханова Эльмира 
Магомедовна 
Врач-гематолог отделения 
гематологии и химиотерапии ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Г ематология»

2 Хаджиева Мадина Камильевна 
Врач-гематолог отделения 
гематологии и химиотерапии ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Г ематология»

«ТЕРАПИЯ»

1 Абдулкеримова Селминаз 
Маратовна
Врач-терапевт участковый ВА 
с.Оружба ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Терапия»

2 Абдусамедова Муминат Ахмедовна 
Заведующий терапевтического 
отделения ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»

3 Алиметов Таджидин Мурсалович 
Врач-терапевт ГБУ РД 
«Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц. Цахаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»

4 Газимагомедова Китила 
Абдурашидовна 
Врач-терапевт ГБУ РД 
«Тляратинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»

5 Гусейнова Зайнаб Гасановна Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»



Врач-терапевт участковый ГБУ РД 
«Ботлихская центральная районная 
больница им. З.Ш. Магомаевой»

6 Магомедов Ашурбек Раджабович 
Заведующий терапевтического 
отделения ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

7 Махмудов Руслан Махмудович 
Врач-терапевт участковый ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

8 Муртазалиева Сувар Рамазановна 
Врач-терапевт участковый ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

9 Раджабова Шахризат Магомедовна 
Врач-терапевт участковый УБ 
с.Цудахар ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

10 Садыкова Зульфира Назировна 
Врач-терапевт участковый СВА 
с.Уллугатаг ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

11 Юсупова Барият Мухтаровна 
Врач-терапевт консультативной 
поликлиники ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Терапия»

«ЭНДОКРИНОЛОГИЯ»



1 Мирзалиева Лейла Сефединовна 
Врач-эндокринолог ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности
«Эндокринология»

«ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИЯ»

1 Алиева Заира Ибрагимовна Присвоить высшую категорию
Врач-гастроэнтеролог отделения по специальности
эндокринологии ГБУ РД «Детская «Гастроэнтерология»
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 24 » августа 2023 г. № 640 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «управление и экономика 
фармации», «фармацевтическая технология», «фармацевтическая

химия и фармакогнозия»
В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 416 
от 24.08.2023 г.),

Провизор-технолог аптеки ГБУ РД «Фармацевтическая технология» 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М.
Кураева»

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«ФАРМАЦЕВТИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ»

1 Алибутаева Заграт 
Алимагомедовна

Присвоить высшую категорию 
по специальности

2 Залибекова Равганият Расуловна 
Провизор-технолог аптеки филиала
№2 «412 В Г» МО РФ

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Фармацевтическая технология»

Министр Т.В. Беляева



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« 24 » августа 2023 г. № 641 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «анестезиология и 
реанимация», «скорая медицинская помощь»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории врачам (протокол № 415 
от 24.08.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :
ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 

СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

«СКОРАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ»

Атаева Патимат Атаевна 
Врач выездной бригады СМП ГБУ 
РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Исрапилова Индият Дагировна 
Врач СМП ГБУ РД «Кизлярская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Магомедова Аминат Исрапиловна 
Врач выездной бригады ССМП 
ГБУ РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им. С.А. Абусуева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»



4

5

6

7

Мирзаева Диана Шамильевна 
Врач выездной бригады СМП ГБУ 
РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Омарова Галина Магомедовна 
Врач СМП ГБУ РД 
«Гергебильская центральная 
районная больница»

Разаханова Раисат Рабадановна 
Врач выездной бригады СМП ГБУ 
РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Шарапова Галимат Шихавовна 
Врач СМП ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая 
медицинская помощь»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Абдуллаев Мурадали 
Джаруллаевич 
Заведующий АРО, врач- 
анестезиолог-реаниматолог ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

2 Абсерханова Джаврият 
Убайтиновна
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ОРИТ новорожденных ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

3 Абукова Эльмира 
Абдулмажитовна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию п< 
специальности «Анестезиология 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию it 
специальности «Анестезиология 
реаниматология»



4 Гусенов Заур Алиевич 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

5 Давудов Хабиб Давудович 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

6 Девришева Майсарат Забидовна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

7 Исмаилов Халид Магомедович 
Врач-анестезиолог-реаниматолог, 
заведующий отделения АРИТ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

8 Койчуева Саният Камиловна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения реанимации ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

9 Кунбутаева Найда Умаровна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения АРОБ ГБУ РД 
«Республиканский урологический 
центр»

10 Курбанов Казим Алибекович 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
родильного отделения ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

11 Курбанова Зульмира Хайрулаевна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по
специальности «Анестезиология и
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»



«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

12 Магомаева Альбина Шамиловна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД НКО «ДЦК и ССХ»

13 Мисриханов Мусаиб 
Алипашаевич
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

14 Набиев Рамазан Ахмедович 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии- 
реанимации родильного 
стационара ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

15 Рамазанова Милейсат Г аджиевна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

16 Сагуев Мурад Абумуслимович 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

17 Сахаватова Найда 
Магомеднабиевна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

18 Сулейманов Азиз Алибекович 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»



19 Фатуллаева Кевсер Фатуллаевна 
Заведующая отделением 
реанимации и интенсивной 
терапии ГБУ РД «Дагестанский 
центр грудной хирургии»

20 Фейзуллаева Аида Сабировна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения анестезиологии 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканский перинатальный 
центр им. Омарова С.-М.А.»

21 Ханмагомедов Агамагомед 
Вагабович
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница 
им. Магомедова М.Х.»

22 Чейшвили Елена Гербертовна 
Врач-анестезиолог-реаниматолог 
отделения АРИТ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Анестезиология и
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Министр Т.В. Беляева


